
令和５年度 由宇中学校 学校だより 

 

 

 

学校教育目標：夢や希望をもち、主体的に学び、たくましく伸びていく由宇っ子の育成 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO. １ 
 

令和５年４月１１日発行 

由宇中 HPを 

ご覧ください。 

令和５年度 入学式を挙行しました。 
４月１０日（月）、すばらしい晴天のもと、令和５年度入学式を挙行しました。 

担任の先生に続いて入場した１年生６９名は、真新しい制服に身を包み、多少緊張した表情

が見られたものの、新担任から名前を呼ばれると大きな声で返事をすることができました。 

また、『新入生代表宣誓』では 〇〇〇〇 さんが、『交通安全の誓い』では 〇〇〇〇 さん

が、代表にふさわしい堂々とした態度でそれぞれの役割を果たしました。 

残念ながら２年生は会場に入ることはできませんでしたが、リモートで新入生を見守ってくれ

ました。１１日には全校生徒が参加する新入生歓迎会が行われました。無理をせず、ゆっくりと

新しい学校生活に慣れていってほしいと思います。 

４月１０日の様子や毎日の給

食を載せています。 
 

保護者の皆様、地域の皆様、本年度着任いたしました校長の田山満則と申します。 

由宇町全体で、様々な取組を推進する「由宇地域協育ネット協議会（結愛ネット）」

の一員となり、子どもたちの学びと育ちを支援できることを大変嬉しく感じております。 

微力ではございますが、充実した学校づくりのために、誠心誠意努めてまいります。

皆様、よろしくお願い申し上げます。 
 

春の日差しが心地よく、吹く風も柔らかな季節を迎えた４月１０日（月）、令和５年度の始業式を行い、

午後には入学式を挙行いたしました。新入生６９名を迎え、全校生徒１９９名で、新学期をスタートしまし

た。 

始業式・入学式では、学校や地域での学びを「生き抜く力」とするために、自らの力を「蓄え・発揮し・確

かめる」１年間にしてほしいと生徒に伝えました。また、本校の校訓「英知・友愛・勇気」を改めて示し、目

指す生徒の姿として常に意識してほしいとお願いしました。 

これから、学校と保護者の皆様や地域の皆様が互いに協力し合って、たくましい「由宇っ子」の育成に

向け教職員一同、努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

１年Ａ組  １年Ｂ組  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
１Ａ 佐倉 さん 巻田 さん 

１Ｂ 井上 さん 國廣 さん 

２Ａ 大下 さん 佐野 さん 

２Ｂ 鍵本 さん 坊野 さん 

３Ａ 岩畔 さん 菅原 さん 

３Ｂ 川﨑 さん 杣野 さん 

着任のごあいさつ 

Hello!  My name is 〇〇〇〇.  am from America.  I have lived in Japan 

for 3 years.  I like to read, run, and always try to learn new things!  Let’s 

have a great year together!  Feel free to speak to me anytime! 

周東中学校から着任しました〇〇〇〇（○○○○〇）と申します。２年学年主

任、国語科、美術部を担当させていただきます。図書室に地元の企業から寄贈し

ていただいた素敵な机と椅子があります。ぜひ、お立ち寄りください。 

通津中学校から着任しました。養護教諭の〇〇〇〇（○○○○〇）と申しま

す。豊かな自然に恵まれたこの地で、生徒の皆さんと一緒に学校生活を送れる

ことを非常にうれしく思います。今年度は、養護教諭という立場ではあります

が、1 年生の副担任と男女ソフトテニス部の副顧問を務めさせていただけるこ

とになりました。生徒の皆さんが心身ともに健康に過ごせるよう、保健室の内

外でサポートして参りますので、よろしくお願いします。 

 平田中学校から着任しました〇〇〇〇（○○○○〇）と申します。1年生の学

年主任、１・３年生の理科、卓球部を担当させていただきます。生徒の皆さんと

ともに学校生活が送れることを楽しみにしています。よろしくお願いします。 

新「ＰＴＡ評議員」決定！ 
 

右の保護者の方（生徒名記載）が、今年度のＰＴＡ学級役員

に決定しました。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

早速、４月１８日（火）１８：３０より、２階パソコン教室

でＰＴＡ評議員会を行います。ご都合がつかないときは、担当

の教頭までご連絡ください。 

本郷小中学校から着任しました〇〇〇〇（○○○○〇）と申します。３年生

の副担任、１・３年生の国語を担当させていただきます。一人一人が輝き楽し

く充実した中学校生活が送れますように、一生懸命取り組んでまいります。よ

ろしくお願いいたします。 

  岩国中学校から着任しました〇〇〇〇（○○○○〇）と申します。２年生の担

任、２・３年生の社会科、野球部を担当させていただきます。これから由宇中学

校の生徒の皆さんと様々な活動に取り組んでいくことを楽しみにしています。

よろしくお願いします。 

この度の人事異動により、校長の田山をはじめ新たに９名の教職員が着任いたしました。なお、今回の

自己紹介には間にあいませんでしたが、〇〇〇〇教諭が岩国市立周東中学校から、業務アシスタントの〇

〇〇〇が岩国市立灘中学校から、それぞれ着任しました。どうぞ、よろしくお願いします。 


